
  

Wiadomości z posiedzenia Senatu UJ 25 maja 2016 roku 

 

Rektor Wojciech Nowak powitał wszystkich członków Senatu UJ i poinformował o zmarłych 

od ostatniego posiedzenia Senatu pracownikach Uniwersytetu Jagiellońskiego, których 

pamięć zebrani uczcili minutą ciszy. Następnie zaprezentował wybrane informacje ze 

Sprawozdania Rektora na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

Prof. dr hab. Andrzej Banach poinformował wydaniu o nowego tomu Kroniki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, który opisuje historię UJ w latach 2010 -2012. 

 

Senatu UJ przyjął projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy specjalności na kierunku studiów 

geografia, prowadzonej na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UJ na stacjonarnych studiach 

drugiego stopnia z: gospodarka przestrzenna i rozwój regionalny na: rozwój lokalny  

i regionalny, od roku akademickiego 2016/2017. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy specjalności na kierunku studiów 

neofilologia, prowadzonej na Wydziale Filologicznym UJ na stacjonarnych studiach 

pierwszego i drugiego stopnia z: filologia ukraińska na filologia ukraińska z językiem 

rosyjskim, od roku akademickiego 2017/2018. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie likwidacji na Wydziale Matematyki 

i Informatyki UJ na kierunku studiów informatyka, specjalności studiów: informatyka 

teoretyczna; inżynieria oprogramowania; informatyka stosowana; modelowanie, sztuczna 

inteligencja  

i sterowanie na stacjonarnych studiach pierwszego stopnia, od roku akademickiego 2016/2017 

z chwilą ich wygaśnięcia. 

 

Senat UJ przyjął projekt w sprawie: zmiany profilu i efektów kształcenia dla kierunku 

studiów polityka społeczna na pierwszym stopniu studiów prowadzonego na Wydziale 

Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ, od roku akademickiego 2017/2018. 

 



Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie: ustalenia szczegółowych warunków i trybu 

rekrutacji, w tym limitów przyjęć na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich  

oraz studiów pierwszego i drugiego stopnia w roku akademickim 2017/2018. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków i trybu 

rekrutacji, w tym limitów przyjęć na pierwszy rok studiów w Szkole Medycznej  

dla Obcokrajowców na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Jagiellońskiego w roku 

akademickim 2017/2018. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr 74/XII/2010 Senatu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z 22 grudnia 2010 roku w sprawie zasad uwzględniania  

w postępowaniu rekrutacyjnym, na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich  

oraz studiów pierwszego i drugiego stopnia, osiągnięć w ogólnopolskich olimpiadach stopnia 

centralnego, olimpiadach międzynarodowych oraz konkursach, począwszy od naboru  

na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2012/2013. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr 63/V/2015 Senatu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z 27 maja 2015 roku w sprawie ustalenia szczegółowych 

warunków i trybu rekrutacji, w tym limitów przyjęć na pierwszy rok jednolitych studiów 

magisterskich oraz studiów pierwszego i drugiego stopnia w roku akademickim 2016/2017. 

 

  

Senat UJ przyjął wnioski o:
 

 

- mianowanie na stanowisko profesora zwyczajnego: 

 

Prof. dr hab. Hanny ROKITY z Pracowni Genetyki Molekularnej i Wirusologii Wydziału   

Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ, 

 

 

- zatrudnienie na podstawie umowy o pracę na stanowisko profesora nadzwyczajnego: 

 

Dra hab. Romana PFITZNERA z Kliniki Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii Instytutu   

Kardiologii Wydziału Lekarskiego UJ CM, 

 

Dra hab. Adama GÓRSKIEGO z Katedry Postępowania Karnego Wydziału Prawa i 

Administracji  UJ, 

 



Dra hab. Marcina KAMIŃSKIEGO z Katedry Postępowania Administracyjnego Wydziału 

Prawa i Administracji UJ. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały o rozpisanie konkursów na stanowiska:  

 

- profesora zwyczajnego: 

 

a) w Klinice Kardiologii Interwencyjnej Instytutu Kardiologii, Wydziału Lekarskiego UJ 

CM, 

b) w Klinice Kardiologii Dziecięcej Instytutu Pediatrii, Wydziału Lekarskiego UJ CM, 

c) w II Klinice Kardiologii Instytutu Kardiologii, Wydziału Lekarskiego UJ CM, 

d) w Zakładzie Neurofizjologii i Chronobiologii Instytutu Zoologii, Wydziału Biologii  

i Nauk o Ziemi UJ, 

e) w Zakładzie Krystalochemii i Krystalofizyki, Wydziału Chemii UJ, 

 

- profesora nadzwyczajnego: 

f) w Klinice Chorób Zakaźnych i Tropikalnych Katedry Gastroenterologii, Hepatologii  

i Chorób Zakaźnych, Wydziału Lekarskiego UJ CM, 

g) w Klinice Chorób Wewnętrznych i Geriatrii, Katedry Chorób Wewnętrznych  

i Gerontologii, Wydziału Lekarskiego UJ CM, 

h) w Katedrze i Zakładzie Technologii i Biotechnologii Środków Leczniczych, Wydziału 

Farmaceutycznego UJ CM, 

i) w Zakładzie Bezpieczeństwa Narodowego Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków 

Międzynarodowych, Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. 

 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie: zmian w Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w zakresie dotyczącym określenia dodatkowych wymagań dla kandydatów na stanowiska 

starszego kustosza dyplomowanego, starszego dokumentalisty dyplomowanego, kustosza 

dyplomowanego, dokumentalisty dyplomowanego, adiunkta bibliotecznego, adiunkta 

dokumentacji i informacji naukowej, asystenta bibliotecznego oraz asystenta dokumentacji  

i informacji naukowej. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 127/XII/2012 Senatu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie wzorów dyplomów 

doktorskiego i habilitacyjnego wydawanych przez Uniwersytet Jagielloński. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 68/IV/2013 Senatu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie wzorów dyplomu doktora 

habilitowanego wydawanego przez Uniwersytet Jagielloński osobom, którym nadano stopień 

naukowy doktora habilitowanego według dotychczasowej procedury. 

 



Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie zapewnienia przez Uniwersytet Jagielloński 

środków na pokrycie wkładu własnego projektu składanego w ramach Programu PL07 

Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno - 

epidemiologicznych dofinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG  

i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu 

rzeczowo-finansowego UJ (bez CM) za 2015 rok w układzie wymaganym przez Ministerstwo 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu 

rzeczowo-finansowego UJ CM za 2015 rok. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia łącznego sprawozdania 

finansowego UJ za 2015 rok i zadysponowania łącznym wynikiem finansowym UJ za 2015 

rok. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia straty z lat ubiegłych wykazanej w 

łącznym sprawozdaniu finansowym UJ za 2015 rok. 

 

Senat UJ przyjął projekt uchwały w sprawie: przebudowy oraz modernizacji budynku Dużego 

Paderevianum przy al. Mickiewicza 9 w Krakowie. 

 

Rektor W. Nowak zaprosił członków Senatu UJ na tradycyjne Śniadanie Profesorskie, które 

ze względu na organizowane pod koniec lipca w Krakowie Światowe Dni Młodzieży, 

odbędzie się wyjątkowo 15 lipca o godzinie 10.00. 

 

Rektor W. Nowak zaprosił członków Senatu UJ do uczestnictwa w uroczystym odsłonięciu 

tablicy upamiętniającej osobę i działalność Profesora Karola Olszewskiego, które odbędzie 

się 1 czerwca o godzinie 12.00 przy ul. K. Olszewskiego 2. 

 

Podczas posiedzenia Senatu UJ rektor W. Nowak wręczył akt mianowania na stanowisko 

profesora zwyczajnego: 

 



 Prof. dr hab. Joannie Pociask – Karteczce z Instytutu Geografii i Gospodarki 

Przestrzennej na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


